ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

HUYỆN CẨM MỸ

––––––––

BAN THƯỜNG TRỰC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––––

	Số:     24 /CV-MT
	Cẩm Mỹ, ngày 28  tháng 5 năm 2019

	V/v đề nghị đăng ký nội dung

phản biện xã hội năm 2019.

	Kính gửi:
	- Thường trực Ủy ban nhân dân huyện.

Căn cứ quyết định số 217-QĐ/TW ngày 12/12/2013 của Bộ Chính trị về việc ban hành quy chế giám sát và phản biện xã hội của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội.

Thực hiện Nghị quyết liên tịch số 403/2017/NQLT-UBTVQH14-CP-ĐCTUBTWMTTVN quy định chi tiết về các hình thức giám sát, phản biện xã hội của MTTQVN và thông tri số 23/TTr-MTTW-BTT, ngày 21 tháng 7 năm 2017 của Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam hướng dẫn quy trình giám sát và phản biện xã hội của MTTQVN.
Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN huyện đề nghị Ủy ban nhân dân huyện đăng ký những nội dung về dự thảo các chính sách, chương trình, kế hoạch phát triển kinh tế xã hội trên địa bàn huyện để Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN huyện nghiên cứu, xem xét các nội dung phù hợp nhằm đưa vào kế hoạch thực hiện công tác phản biện xã hội năm 2019.
Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN huyện rất mong Thường trực Ủy ban nhân dân huyện quan tâm, phối hợp thực hiện.

	Nơi nhận:
- BTT. Ủy ban MTTQVN tỉnh;
- Ban DC-PL Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND – UBND huyện;
- Ban Dân vận Huyện ủy;

- BTT. Ủy ban MTTQVN huyện;
- Lưu VP.
	T/M. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH
Trương Minh Nguyệt

PAGE
3